ふくおかLGBTQフレンドリー企業
登録証交付式を行います！

【問い合わせ先】 市民局人権部人権推進課 前野・村上
TEL 092‐711‐4337 （内線1890） FAX 092‐733‐5863

PRESS RELEASE
令和４年１１月２日
市民局 人権推進課

市政記者各位

１ 日時

令和４年１１月６日(日) 10：20～10：30

２ 場所
冷泉公園（博多区上川端町７） ※九州レインボープライド ステージ

３ 出席者
・ 株式会社ペンシル（ウェブコンサルティング）

代表取締役社長CEO 倉橋美佳（くらはし みか）様

・ 株式会社エスティ環境設計研究所（建設コンサルタント）
代表取締役社長 澁江章子（しぶえ あきこ）様

・ 株式会社三好不動産（不動産業）
執行役員 堂脇善裕（どうわき よしひろ）様

・ 福岡市長 髙島宗一郎

４ 次第（予定）
各社取組み紹介、登録証交付
市長挨拶
写真撮影

５ その他
・ 「ふくおかＬＧＢＴＱフレンドリー企業登録制度」とは

福岡市が、性的マイノリティの支援に取り組む企業を
登録し、その情報を広く発信することにより、性的マイノ
リティに対する市民や社会の関心・理解を深め、多様性を
認め合う共生社会の実現をめざす制度。

※ 九州レインボープライド

性的少数者の多様性を祝福するための祭典であり、「性的少数者のこと

を知っていただく啓発」を目的としたイベント。 当事者団体や企業ブース

が出展し、ステージパフォーマンスやパレード（博多・天神界隈）が開催される。

福岡市もブース出展とイベントへの後援を行っている。

今年10月に、「ふくおかＬＧＢＴＱフレンドリー企業登録制度」を開始したところ、企業からの登
録申請があったため、以下のとおり登録証の交付式を行います。
ぜひ取材いただきますようよろしくお願いいたします。

専用ロゴマーク

「ふくおかＬＧＢＴＱフレンドリー
企業登録制度」はこちら

「九州レインボープライド」はこちら